PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT5 Nº 063/2008

Sorteio de Juízes da capital para substituir  no
Tribunal no 1º semestre de 2009.

O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA

REGIÃO, reunido em sua 1ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 1º de dezembro de 2008,

no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  tendo  como  Presidente  o  Ex.mo Sr.

Desembargador  Paulino Couto, com a presença da Representante do Ministério Público do

Trabalho,  Ex.ma Sra.  Procuradora  Sandra  Marlicy  de  Souza  Faustino,  e  dos  Ex.mos Srs.

Desembargadores  Raymundo Pinto, Graça Laranjeira,  Roberto Pessoa, Vânia Chaves,

Delza Karr, Valtércio de Oliveira,  Tadeu Vieira,  Esequias  de Oliveira,  Elisa Amado,

Nélia Neves, Lourdes Linhares, Dalila Andrade e Graça Boness; considerando os termos

dos artigos 77 e 80 do Regimento Interno; considerando a relação de Juízes Titulares de Vara

do  Trabalho  desta  capital  que  não  possuem  processos  em  atraso,  conforme  últimas

publicações do relatório de produtividade e boletim estatístico, constantes do Diário da Justiça

eletrônico,  edições  dos  dias  17/11/2008  e  28/11/2008,  respectivamente,  referentes  ao

movimento do mês de outubro/2008;

RESOLVE, por unanimidade, proceder ao sorteio dos nomes dos Magistrados a serem

convocados para o Tribunal, para efeito de substituição, no primeiro semestre de 2009

(janeiro a junho), dentre os Juízes da sede integrantes dos 1º, 2º e 3º Quintos da Lista de

Antigüidade,  na ordem que se segue:  Maria  Elisa  Costa Gonçalves,  Het Jones Rios,

Maria de Fátima Coelho Borges Stern, Luiz Roberto Peixoto de Mattos Santos, Suzana

Maria  Inácio  Gomes,  Heliana  Maria  Neves  da Rocha Santos,  Paulo  Sérgio  Silva  de

Oliveira  Sá,  Margareth  Rodrigues  Costa  e  Maria  Lita  Moreira  Braidy  (1º  Quinto);

Fernanda Carvalho A. Formighieri, Cristina Maria Oliveira de Azevedo e André Luiz

Amaral Amorim (2º Quinto) e Paulo Viana de Albuquerque Jucá (3º Quinto).

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Sala de Sessões Juiz Nylson Sepúlveda, 1º de dezembro de 2008.

PAULINO COUTO

Desembargador Presidente do TRT da 5ª Região
Disponibilizado  no  DJ  Eletrônico  do  TRT  da  5ª
Região em 03.12.2008, página 21, com publicação
prevista para o 1º dia útil subseqüente, nos termos
da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Núcleo de Biblioteca – TRT5

	PAULINO COUTO